
Verordening uitsluitend recht met betrekking tot de uitvoering van 

belastingtaken 

De raad van de gemeente Noordenveld, gelezen het collegebesluit van 1 februari 2022, 

gelet op:, 

artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 

artikel 1.1 in samenhang met artikel 2.24 sub a Aanbestedingswet 2012; artikel 25h lid 2 Mededingingswet; 

artikel 25i lid 2 onder a jo. 25a onder b Mededingingswet; 

besluit: 

vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening uitsluitend recht met betrekking tot de uitvoering van belastingtaken 

Artikel 1   
De gemeente Noordenveld verleent aan het Noordelijk Belastingkantoor voor bepaalde tijd voor een 

periode van 5 jaar het uitsluitend recht tot uitvoering op haar grondgebied van de volgende diensten: 

1. de uitvoering van de gemeentelijke taken op basis van de Wet waardering onroerende zaken (Wet 

WOZ), 

2. de uitvoering van de taken ten behoeve van en verband houdende met gemeentelijke belastingen 

zoals opgenomen in hoofdstuk XV van de Gemeentewet, waaronder in ieder geval wordt verstaan de 

heffing. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de achtste dag na bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als Verordening uitsluitend recht belastingtaken Noordenveld 

2022. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 20 april 2022 

De raad van de gemeente Noordenveld, 

K. Smid, Voorzitter 

H. Huttinga, Griffier 

Nr. 298119 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noordenveld 

Gemeenteblad 2022 nr. 298119 30 juni 2022 1 


